

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

080301 : SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 179.552.854 | 177.649.303 | 41.868.169 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | | | 27 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 817.169 | 817.169 | 197.483 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 1.681.736 | 1.681.736 | 782.142 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 1.608.825 | 1.608.825 | 722.267 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 72.911 | 72.911 | 23.649 |
| | 99 | | Otros | | | 36.226 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 177.014.750 | 175.111.199 | 40.888.517 |
| | 01 | | Libre | 177.014.750 | 175.111.199 | 40.888.517 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 39.189 | 39.189 | |
| | 03 | | Vehículos | 34.946 | 34.946 | |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 4.243 | 4.243 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 10 | |
| | | | GASTOS | 179.552.854 | 177.649.303 | 48.766.595 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 152.171.207 | 150.742.379 | 35.091.301 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 19.884.754 | 19.884.754 | 3.818.055 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | | 8.895 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | | 8.895 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 10 | 10 | 163 |
| | 01 | | Impuestos | 10 | 10 | 163 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | | 2.841 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | | 2.841 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 5.804.386 | 5.804.386 | 2.620.771 |
| | 03 | | Vehículos | 290.640 | 290.640 | 280.503 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 54.159 | 54.159 | 38.470 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 185.763 | 185.763 | 43.292 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 1.446.073 | 1.446.073 | 1.348.236 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 3.827.751 | 3.827.751 | 910.270 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 1.692.487 | 1.217.764 | |
| | 02 | | Proyectos | 1.692.487 | 1.217.764 | |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | 7.224.569 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 10 | 10 | 7.224.569 |
| | | | RESULTADO | | | -6.898.426 |